REQUERIMENTO Nº 222/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Exmo. Deputado Federal Jorge Tadeu Mudalen (DEM), para que atue junto ao

Ministério dos Direitos Humanos, visando a destinação de um kit com veículo, móveis e

equipamentos para o Conselho Municipal do Idoso de Adamantina, conforme iniciativa que já

atende diversas cidades brasileiras, do Conselho Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa

(CNDI), conduzida pela Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa

Idosa e custeada tanto pelo Fundo Nacional do Idoso.

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de agosto de 2018.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador